levante-se assim se manifestando. 

3.3 PROPOSIÇÕES APRESENTADAS A MESA:  

LEITURA DOS PROJETOS DE LEI DO EXECUTIVO PROTOCOLADOS: 

►PROJETO DE LEI Nº 029/2020- Autoriza o Poder Executivo a realizar abertura 

de crédito adicional especial no orçamento corrente no valor de R$ 45.291,32 

(quarenta e cinco mil e duzentos e noventa e um reais e trinta e dois centavos).  

►PROJETO DE LEI Nº 030/2020- Autoriza o Poder Executivo a realizar abertura 

de crédito adicional especial no orçamento corrente no valor de R$ 148.104,99 

(cento e quarenta e oito mil cento e quatro reais e noventa e nove centavos).  

►PROJETO DE LEI Nº 031/2020- Dispõe sobre a política do Meio Ambiente do 
Município de Salvador do Sul. 

►PROJETO DE LEI Nº 032/2020- Autoriza o Poder Executivo a realizar abertura 

de crédito adicional especial no orçamento corrente no valor de R$ 100.228,01 

(cem mil duzentos e vinte e oito reais e um centavo).  

LEITURA DOS PROJETOS DE LEI E PROPOSIÇÕES DO LEGISLATIVO 
PROTOCOLADOS:  

Peço ao secretário que faça a leitura dos projetos do Legislativo Protocolados. 

►INDICAÇÃO Nº029/2020 - De autoria do Vereador Rosemar Orth